CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 04 - 2013

ACTA DE EVALUACION
__ .i DE LAS PRDPUESTAS
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION GUAYABAL 230 kV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las 09:15 a.m. del dia cuatro (04) de junio de dos mil catorce
(2014), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccion det inversionista - DSI, el Comité Evaluador designado por la Directora General,
se reunié para evaiuar el Sobre No. 1 de cada una de ias Propuestas presentadas en
desarrollo de [a Convocatoria UPME 04 - 2013,

Realizada la revision de la documentacion contenida en el Sobre No. 1 de cada una
de las Propuestas, se determinaron conformes las presentadas por la EMPRESAS
PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P., y por INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P, ya
que éstas cumplen con los documentos exigidos en el numeral 6.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de
calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 04 - 2013, a los cuatro (04) dias del mes de junio de dos mil
catorce (2014) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo la
01:46 p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 84.2813
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SDBRE Ne.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL (ISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACIGN ¥ MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACIGN GUAYABAL
230 iV ¥ LAS LINEAS DE TRANSMISIGN ASOCIADAS.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA 5.A E.5.P.
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTD
Carta da P tagién de D tos, de cenformidad con ¢f Fermulario 2, rit
! CUMPLE
2 por el Rap Lega! 0 el Apodaral UM
203 i Presents cafa suscria por GONZALD LEON MAYA AGUDELD. en au
+ condic-dn de representants legal de! Prepenente, Conforme se sedala en
Carta ge Presentacion de Docume ntes en ef Sebre Ne.t & certhicadn de exislentd v represemacion legal ifolio 028). sl
{Fermuisrie 2}
. i 923 4l 038 i Cenificada de exs'enta y representscion gel Propenente, expedids por
; : la camara 0e comercio de Megedln gg mayp OF ge 2313,
b Poilza ds Seriedad e Garantts de Serledad y recibo page prima CUMPLE
i Fermularic ge censtituedn da Garantia ge Seriegad expadida per
i. o0& GANCO DE $QGO0TA, debigarnante firmade por pane de.
a-Entidad que emite Garentla: JUAN MARIA ROBLEQC URIBE en su
galidad de suplents de! presidente.
Pollza da Seriedad o Garantta de Senedad v recibo page prima b--Propenenta: GONZALD LEON MAYA AGUDELQ, en su calidad e S|
{Formulario 3} rapresentante lggal.
ii. G22 ii, Sertificagn de page de eomision gor la Garantia de Seriedad, emitide por
la entigad BANCO DE BOGOTA y firmade por MARTHA NELLY CATARQ
SUAREZ, &n su caligad de gerante de cuenta banca corporativa y oficial,
. . . . . i La {3arantia Bancana as& Seriedad expedida por |3 entdad BANCO CE
N . ]
Beneficiarie. Unidad de Planeacitn Minerc Energalica - UPME i. 004 SOGOTA sefiala comp beneficiano 13 LPME 3
E L El val I anti cana fe Seriegag enpediga por '8 enhga
Valor minime. MIL QRENIENTOS CUARENTA T 008 MILLONES QUINIENTOS OCHENTA e B e o oxne o JUAN MARIAL
542 586, } |
¥ fE!Sb_h:EL NOVECIENTOS CINCLUENTA Y SEIS PESOS ($1,5d2, 586 956) moneada Iegsi:_ i. 405 ROBLEGD URIBE {suplente def presidente def Bance de Begota} y per 5
sarembiEng. GONZALO LEON MAYA AGUDELC (Representante Legat 1SA E.5.P)
VIgEnNLIA MiNMA € Meses PosEnores a la feena de preseniacen oe 3 Propuesia e hasta 1 La Garanha uene wigencia 4esde el 04 de jund de 2314 hasta el 0s de
aue la Creg expiga Ja Resclucicn ofoalice el Ingresoc atwal €3peranda, 1o que ofurrd ) ecwbre de 2014, con promogas s solictug de la UPME. hasta 1a fecha de sl
orimess. La UPME podrd 5olicitar prorregas 0g 2 mesas expedicion de la Resouzion ge la CREG ofinandp IAE.
5i es Pdliza: Certficago 0e 13 Superintendencia Financiera de Selemaia con una fecna de
expadizifn ng 5_upenor a treaqta i3Q; dias ¢alendang a la ‘echa ge presentaunn_ oe 1a L NA | No Aphta A
Fropuesta, gonde eenste |3 wigencia y |4 represenlacion legal de la somegad emisera y
aparezca su PErmiac de fungicnamientd
i Anexa decumenie de calficacidn oe riesgas expedide par Investor
i A fecha det 5 da diciembra de 2013, donde asigna
i eg Garantls: Documemd expedide por una firma calficadara de re 5808, donde censte fa Z::'i\;i:'aezéi AAi:V(II:r:g pazg] y BRC 1+ Ipara cara plaza 3 la entigsd
L . . - . P
ultlrln.a calificacion de la entidad financiera emisora de 12 Garant(a, Este dD_CvmentD e§ psra| 1 00%al021 BANCO OF HOGOTA quien es la que 8xpics |a Garantia de Seriadad,
werificar 51 12 entdad que expide la Garantla es una Entldad Financiara de Primara
Categodla. ii. Anexa originat del cemificade sxpedido per la suparintendancia financiera s
. . . o X de Colembla donde figura 13 representscion legal que tieme 13 entidad
Ad.cucnalrrlgﬁnte un Certifcaga de_ la SupDenn_teMenma Fl_nanc:ers de Calompia co‘n gga feci':a i 508 al 007 BANCO DE BOGOTA con fecha de 15 d8 maye de 2014, Se verfica que
;d}e expeditidn na supener a treinta (30) .dlasl callendarlm a a_ ;ec:a de presentatian 4e tal . JUAN MARIA ROBLEDD URIBE actua sn calidag ds Suplents del
ropuesta, dcm_:!e canste la represertanion legal de la sociedad emis0ra y SpErezcs su Presidente por pang e fa entidad que smie a Garantla de Seredag. Fima
permisa de funcianamenic. come Secratana Genaral AD-HOC ¢e |2 Superintendencia Financiera ge
Caiambia CARLOS 1GNACH) BOLAROS DOMINGUEZ.
Objeta ge (2 poliza o garantia
- arantzar imevccabemente |a seretdad de 13 Propuesia q.# formula € Sropanests 2 la . . |
L.PME, de cenformidad con les Datumenies de Saleccion g8 inversionata 1 9C4 I. Cubre los rasges sclciades. 3
- Garantizar ei cumplimiento e |os requisitas previstas a la Fecna de Carre
[ Exlstencia ¥ Representneicn Legat dai Proponente CUMPLE
. X . i Anexa cathcado de exslendda y represeniacon éxpediea par la camara
3 i L H . ! .
51 &35 Socedan por acsiones: £f Certficado de Exstencia y Regresantacian Legal i 323 al 038 (8 comencio de Megellin &l 09 de mayo de 2014. Sl
S no es Scriedad por acciones: Debe presentar ;D8 BDCUMerias que Jereailén su Bxislencia
(leyes. geerells, acuertos). les que acredilgn “a representac.dn legsl Ios estatuios vy, ai 08 A - NE Apica MA
acuBrla con Estos se requiers aulpnzacion |3 corESPINCENtE AWINZALidn del brgana: o . P o
CAmpetenie.
Si &3 Consarcia: Dacumente de censtitucian del Consartio, suscrita per (o5 representantes
legales de caga vne de las integrantas del Consormg, e cual debera conténer
-(i}-- 8l abjetn del Cansarcia,
-[ii]— a5 nombres de los ntegrantes del Cansorao, i
-(iiij-- @l percentaje ge panicipacion que cada unc 0@ los ntegrantes nane en el Censarcia,
-(iu)-- terming de duracidn igual al del preyecte, i WA i. Na Aplica. M A
-[u}-- &l nombre de las representantes legales de cada uno de |og integrantas del Consercio
-(vil-- 8l nombra det Reprasentante Legal de| Consoreie ¥ sy suplante.
Se debe aduntar el cetificade de existencia y répresentacion iggal d8 sus imegrantes
cuando éstes 5ean Parsanas juridcas.
|
;
d Cempromiso irrevocabla de emitlr Poliza o Garantia de Cumptimisnto CUMPLE |
i. Presemia compromsg irréudcable en las términes del Cermulano 7
E: egmpramizo irevocable de emisién de 12 Poliza o Garama 4 Cumplimients emiido por| sustrMa per GONZALQ LEON MAYA AGUDELD en su condicion de i
iuna entidae finantera g8 Pnmera Categoria cenfonme 3l Formalana 7 en gl éuenta que el i. et reqr te tegal def Prop te y JUAN MARIA ROBLEDD URIBE Sl i
ip'oponente resyite Agfsdicatara &n 5u eafidad de suplente dal presidante de [2 sntldad BANCO CE !
L BOGOTA.
valar La péiza € gafania cebe ser expedida por e momie de QIEZ ¥ SIETE ML c 2 . :
3 £ yaler prasentadn en el Compremso of #mir Gasantia de cumpbmingts
1
NOVECIENTOS VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS OQCHENTA Y CINCO MIL D e5 de 517921 585 741 5
SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESQS 1317 921,685,791} moneos iegol colombiana
QObeto ge 2 Pc'uiz? a Gargmia parantizar todas y cada una de las ab_l.sac:cnes que ie i 041 i Cubre el ojetos sol ctado. 8
comespendan al Adiiticslarie selecoionads én s presante Cenvocatena Pualca.
Vigencia. nasta la Fecha Oficial ge Puesta an Operacien del Proyecio, 30 de noviembre de i 041 i El compromisa indea que |a wgeneia serd hasta 8 30 de roviembre de S|
2015 y trea meses mas ) 2016 y tres meses Mas €5 decr 1 ge marze de 2077
I1SA Péagina 1



5t us Pdiiza: Certficadd expedide pdr (@ SuperSnanciera can fecha de antelacidn de
expedicion mé superer a 30 dias dénde consie la Bxistencia y representacidn legal de ta i NA i. N Aplica NA
entidad amisdra de la Poliza @ Garantia, y su parmise 98 funcicnamientd.
i. Anexa decumenté de calficacidn de rlesges axpadido por Investdr
Screices A scv, con fecha dal & de diciembre de 2013, d4nds asigna
S es Garantla: Dacuments expadide par una firma calificagdra de resges, dende cerste la | 006 al 821 calificatitn A4 (largd plaze) y BRC 1+ para carte plazo a la entidad
(liima calfisacidn de la antidad financiara amisesa de fa Garantia. Este decuments es para| BANCO DE BOGOTA quien es |a gue expide la Garantla de Seriedad.
verificar i 13 entidad que expide la Garantia es una Erntidad Financlera do Primer
Categeria, ii. Anexa enginal del certificada azpedide pdr la superfinanciera ddnde sl
figura |a represantacidn legal que tiena la antidad BANCO DE BOGOTA
Debe traer adicisnamente un Certificaco de vigilancia y represertazin l8gal de |a entidad|  yag o ggy (200 fecha de 15 de mays de 2014, Se verica gue JUAN MARIA|
finarciara emitidd par [a Supermendencla Finarciera de Colembid, donde sefale supermian| ! RDBLEDD URIBE actua en cakdad d& Suplente del Presidente per parne)
de fungeramients. de 1a entidad cue emite la Garantia de Seriedad Firma camd Secretario
General AD-HDC de |2 Superintendent:a F:nancera de Colomba CARLDS
IIGNACID SOLATOS DOMINGUEZ
. Cempremise Irevacabls suscripeidn céntrate de Fiducia | CumpPLE
. ipcion del C de Fiduci id entidad i Pregenta gecumanto con fecha del G4 de juma de 2014 gende sa
& w_mpmr::z 1rrev?cabia de ;uscnpcl s" e tan;ra!a_ eF_ i ::":r edm“(;eu D:IL_UM n':e'n:a manifiesta e comprermise imevecatte de sJscribir el centratn de Fiducia.
o o madete o (Fomulans No 5} EI cmpromise (Toueeatie debe ser diigencada yf 042 [SUSCrD® dche decumentd MARTMA HELENA CASAS SERRAND. en syl &t
™ B .
! b
firmads por &l representante tegal da | entidad Fidutiana. ;a;dlr,lén de representanta 1egal de je entidad FICUCIARIA COLPATRIA
. Aneza al cartificade expedide pér la Bupenmendencia Financiera de
Calgmbia, dende fgure 1a representacion legal 13 cual aafala a MARTHA
HELENA CASAS SERRAND an su condicidén de representante legai de
ia entided FIDUCIARIA COLPATRIA S.A. F:irma el cerificada ceme
Bl certificad® de exisiensa y representacion legal de 12 enticad fiducana que firra el Secretang Geperal AD-HOC de ] Superniendencia Finangiera ce
Sompromise. expedide por la Supennlendenca Finangiera de Colonbia con anrlelacidn nd i 043 Cdipmma CARLOS IGNACIK) BOLANDS DDMINGUEZ & 7 de abrl e &
supendr a 30 ¢ias calendand 2 1a fecha de preseniacien de la Propuesia 2014
Alpdendo la solgtud 3o aclaracign det Comité Evawsador, mediante
radrcans UPME 20141280021312 del 042014 154 5 A ES P alegs
dichd certfizadd actualizaac, con fecha de enpBdicior del 26 de mayd de
2014.
= ——— ] ry Yy
' Deciaracién : de eon ioe dei da CUMPLE
del inverelonista,
i. Presenta daclaracidn cen ¢l imiento de los requisitos exigidds en el
i 044 al 045  |farmularie N&. 5 suscrita per GONZALD LEDN MAYA AGUDELD en Su
Si Bl Inversionisia 25 persora jurldica Declaracidn general de confdrmidad can 1ds requisrtés digidn de rep tante 1egal.
de lds Ddcumentes de S@Iecann suscria pdr el representante legal ¢ par e Apederado de sl
proponeree (fermularie Ne 5} i En ® certificada de ezistenca y represestacicn exped da pdr la camara
i 023 2l ¢38 |ge comerce de Medelin de mayd 05 de 2004 se encoenta GOMZALD,
LE DN MAYA AGUDELD en su condizicn ga repiesentanis 1agal I
Si g Inversiersta e Censdren Declaracadn gendrat de conformidad con los requistios 38
les Decumentos de Selsccen sussnia per €l "Epresestants egal 4 por el Apdderada del 5 NA .M\ Apnga N A
prepenente [formmularie Nd. 8}
q Deciaracién de impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impadimentes en |a fama gelictada er al fermularis
i 048 MNd. 4, suscrita pdr GONZALD LEDN MAYA AGUDELD en su condicién
Declaracion de impadimentss segan Fermularia Ne. 4 suscrite pdr 8l Representante legal del de reprenentante tegal. s
B 73 . . . . .
Prepanente o el apedsrade del propanents extraniars, Il En el certfizade de existencia y representacidn expecida per la camars
i. 023 al 028 |de comercie de Madelin de maye Q8 de 2014, se encuenta GONZALD
LEDN MaTa AGUDELD &n su condicién de represertanie legal
|
h Poderes designando at representants Jagal [3010 para Ce nsarclo] | HA
Poderes etérgadas por [0S ntegramies del conseric con DS gue se designa ef ‘
Represerrante legal y 3 su suplente Estca poderes pddrdn estar incorperades en ef 1N A 1. Neg Aphta H N A
decuments de constitucidn dal Censercie a que se refiern el literat o) del rumeral 6.1, {
i Pign ge Caiidsd CUMPLE
. . . i. Anaxa Plan de Calidad conferme a lae ndicacenes sefaladas ean ol c
pan de Calidad segln indicatienes 4l Anaxe Ne. 2 de 185 decumentes de Seleccdn, i. US0 at 055 Anang N6, 3 de las DSt gl
1 Crencgrama detaliadg dei Preyects y Curva "5” CUMPLE
Crenggrama detallade dev Preyecle, incluyende nila critica y cusva de ejstucdn. s8gin| . .
X X . detal
mumerales 4.4 y 4 5 del Anexe No 2 de Ios Decumentas de Seleccion, i 068 al 113 i Anexa cuadre detallada del cronegrama y curva § en 1a ferma sdicitada 8l
Curva "s” de Bjetutiin i 103al 112 )i Aneaa Curva "$” ]
k__ |Certfficados de Sistemas da Geslion 1 CUMPLE
El tles) cerdficade (&) de cahdad 3egus e sefalade en el Anexo No 2 e & Fommutang 9 enl 1 082al0s7y |1 Aneva cetficades de SO 8001 2008, IS0 140012004 DHSAS 5
case de oo contar con etos I 114 al 114 180012087 t
i Preyects de Estatutcé de la E5.P. | N.A.
Proyacid de Estatutes ce 'a £ S P en gl euenin qua el prépanare nd S4a una Empresa de i
Servicios POblicss se debe tenar en cuenta 1a reselucién CREG 022 da 2001 v 13 sentencia i Ma 1. Me Apica, N.A
del Conseje de Estado. |
m___[Peder atorgade si apoderade CLUMPLE
| | Facultadas ciorgadas en el Cerificado de Existancia y Representacian
Legal.
i 027
Debera estar peramen:e facutadc por &l Proporest fdrme a g 1 . ' . .
n:mZm]essz ;'5 b e os DS|U P PORERIE cantan estipuada en ies i ADuRta constancia del 19 de maye de 204 frmada per Ja Secretada s
’ - : 5 028 al D40 | General de 154, Sema M. Abuchar A con la idertficacitn y Facuhades del
Repressnianiz Legal def Puponenta solieadd en e rumeral 52 de les
D&
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CONVOCATORIA FUBLICA UFME D4-2013
DOCUMENTOS QUE SE DESEN INCLUIR EN EL SOBRE Ne.1 DE LAS OFERTAS

238 Ky ¥ LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Proponente: EMPRESAS PUBLICAS CE MEDELLIN E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION GUAYABAL

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FQLIQ QOBSERVACIONES CUMFLIMIENTQ
Cartada P tacion de De tos, de conformidad con 2} Formulerie 2, suscrita CUMPLE
r ¢) Representante L egal oe! Apoderedo
i 06 ald7 .
| Presenta carta suscrita por VICTOR MARING CARDONA CATARQ, en
sy conaicidn de Apederade dal Prep te, Conforme se senala en &
Peder otargade por el Zr. Juan Esteban Calle Restrepo (folios 213 ¥ 214,
Carta de Preeentaclon de Documentos en el Scbre No.1 en ad condicip 48 Gerente Senpral ga las EMPRESAS PUBLICAS DE 5
[Formularic 2} MEDELLIN de canformidad £on |a establecido en el Decrete Dad1 de 2012
expadida par el Alcaide da Medallin (falios D83 al O70).
i cssa el | Acyerde Muncipal N°12 de 1998, det Cenceja de Medeilin,
Pdliza de Saredad o Garentia de Seriedad y rocibo pago prima CUMPLE
i Formularic de comstituoitn de Sarantia de Seriedad expeada perel
i, o0 8ANCE OFE BOGOTA, debidamenie firmado por pane de:
a--Enlidad que amite Garantia: JUAN MARIA RDBLEDD URIBE en su
caldad de Suplente del Prasidenta del BANCQ DE BOGOTA.
. . ] te: JUAN ESTEBAN CALLE RESPTREPQO, en su calidad ca
Paliza de Seriacad o Garantia de Sertedad y reeite page prima ;e:rr::en:;r:\tz L.eual de Emupraass Pablicaa de Medellin : a1
{Formulario 3} 9 P :
w Cerificado de pago de camisitn per 1a Garantia pe sefedad, erbda oar|
W01 el BANCO DE 80GATA y firmada per MARTHA NELLY CATANQ
SUAREZ en su caidac de Gerente de Cuenia Banca Corporativa y D,
BANCC 2E aDG0TA.
L . - . . ., La 3arantia Bancaria de Seriedad ezpedida par ef BANCO OF BOGDTA,
-up ! o
Beneficiaric Unidad de Planeacion Minera Enargétics - UPME. i DG sefala carta beneficiane 12 UPME. 5l
1. El Galgr g2 |2 Sarantia Bancaria de Sanedad expeqida par el BANCO OE
Walor minima: ML QUINIENTQS CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTQOS OCHENTA| 8OG0OTA, es de §1,542 556,956, firmada par JUAN MARIA ROBLEDO
¥ SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESDHS ($1,542,546,958) maoneda legal i 810 URIBE en su calidad de represéntante legal Jel Bance da Bojotd y JUAN 5l
colombiana. ESTEBAN CALLE RESFTREPO, &n su calidad de Representante legal e
las EMPRESAS PUBLICAS DE MECELLIN E S.P.
Wigencia mimma 4 meses posteriares a 1a fecha de presentacidn de 1a Propuesia a hasta i, La Garanlia teng vigencia desde &l (4 3 junic de 2014 hasta el 04 92
que la Creg expda fa Resolucion oficialice e ngrese andal esperanda. 1o que acura i.o10 setubre de 2014, con gromegas a soiciled 42 1a UPME, hasta 1a techa de El
prmero. La UPME podra solcitar prarragas expedicion de 13 Resalucion de la CREG oficiande LAE,
Si aa Pollza: Cenficade de |a Superintendencia Financiera de Calambia can una fecha ag
expedicitn Na superior a veinia {30) aias calendaric s la fechz da presantagitén de |s . . "
N ! L . i MNA i. Ma Aprica, N.A.
Prepuesta, donde censie 1a vigencia y la representacion legal de la sociedad emisora y
apgrezca sy permso de funcionamienta,
i. Anaxa dacumenta ge calficacdn de riesgos expedide par INVESTOR
i 5i @5 Garantia: Dacumenta espedido por una firma calitcadara de riespas, dande conste 13 SERWVICES 5.4 con fecha del de & de dciemnbre de 2013, dande asgna
idltima calficacitn de |8 entdad financiera emisora de 13 Garantia. Este Jacuments es paral i 015 ar 022 |calheacan AAA para large plazo y BRC 1+ para carto plaza al 8anga de
tverificar 31 1a entdad que expde la Garantia es una Entidad Financi4ra de Prisera Bagald quien s |3 que exprde 'a Garatha de Seriedad.
Categeria
I Anexa enginal gel cerficado expedida par la Supennienaencid Sl
Adicicnalmente un Cenificada de la Supenntenuendia Finansiera de Calomia ¢on una fecna 1Financiera dande fgura 13 represenlacion legal que fene Banca ce Bogotd
de expedicibn No superar a treinta (30) dias caenosrc a la fecha de presentactn e laf i 01221014 |con fecha e 16 de mayp de 2014 Se uerfica gue JUAN MARIA
Propueata, donde canste |3 representacion legal de 1@ sacieddd emisard y aparezca su ROSLEDD URIBE en su caidad de Suplente del Preaidente del Banca de
permisa ge funclonzmisnty, Bagotd, Firma camo Secretana AD-HQC de 13 Superinténdencla Financiera
da Colompia CARLGS IGNACID BILANDS DOMINGUEZ.
Obyeto de la peliza & garantia:
- Garantizar mevacablemente la seriedad da la Propuesta que formula el Proposante 3 1a . n . .
UPME da canformidad can log Documentaa de Selaccitn del Inversionista. - 010 i Cugre 165 das abjetos solicrtados, 51
- Gasanhzar 8l cumplimients de |65 requisites previstos s 1a Fecha ge Cere
c !Exis:ensla y Reprasantaeidn Legai dai Propenents f CUMPLE
i
5 es Sociedad por accones: £| Cenificaaa de Existenca y Representacion cegal N.A. N.&
. . . , . . i. e ancxd copia del Acuerda Municipal N°12 de 1998, del Concejo da
Sl no es Spciedad pat acciopas: Debe presentar 25 aoc”men.t?s que acreditan su Ex'm'f'c'a Magelln, en el cual se establece que sadun &l acuerda 56 de agaste de
{leyea, decratos. acuerdas), los gue acrediten la rapresentacidn legal, 1ag estatutas, y, 5ide| 055 al P d I do 64 de 1647 sl
do con A3is SB rEqQUBrE autarizacdn. la carespondiente avtonzacioa Jel drgans 10352l D6t 11935 ¥ franatorma 0 par € acuerdn ® . fue creada la Emp
:cumer tent . ; Inqustrial y Camercial del Estaan de Orden Mumicpal denominaga
smpeiente Emgrasas Publicas de Medellin
5i es Conacroig Documens de constiucian del Consorcig eecrilp por lgs represeniantes
legales de cada uno de las imegrantes de. Consortia, 81 cual deberd comener
-[i}-- el objeto del Cansarca,
-(it]= 195 nombre s de 195 .negrantes del Cansarca,
-[iii)-- el pareentaja de pamicipacion que cada une 48 12§ ntegrantes tiens en el Consorcio
-(iu]-- término de duracion igual al del prayecta, i MA, i, Na Aprica. M.A
-(v)— el narmpre da|as representantes legalee ge cada une de jas integrantes del Congarciv
-{vi}-- el namire da! Rapreseriante Legal del Consarco y su suplente.
Se debe ajjunta: el sandficada de existencia y rapresentacisn |8ga de sus ntegramea
cuando Estas SBSN Personas juridicas.
Compromise irfevocable de emitir Poliza o Gereniia de Cumpiimiento CUMPLE
| Pregenta compromiso wmevOocaple #&n IGs terminos del Formdiaro 7,
El compramise imedatdple de emisisn de la Poliza o Garantia de Cumplimiento amitida par suscrta por JUAN MARIA RCEBLEOD URIBE en eu calidad de Suplente
Jra entidad financiera de Primera Categarla conforme al Farmulana 7 en el eventa gue el i. 074 del preadente del Baneg da Bogota y JUAN ESTEBAN CALLE 5l
Praponents reaulte Agjudicataria. RESPTREPL, en su calidad de Repreaantante Legal de Empresas
Publicaa ge Meaeilin E.5.P.
PN Pagng -




!Valer. La poliza e gsrsntla eebe ser expedida per e mente de DIECISIETE MIL

i. Bl valgr presentade Bn el Compremisa de smtir Garsntia de cumpliminetg
es de DIECISIETE ML NOVECIENTOS WEINTIUN  MILLONES

[t
N e o 1?';”’:'?:5?:; N e CINCO ML, 10 GUINIENTOS OCHENTA ¥ CINGO MIL SETECIENTOS NCVENTA ¥ UN sl
SETECIENTOS NOVENTA Y UN {$17,921,585,791) moneda fegai Coigmsiana PESOS (517,921,585 781} moneda legal colombiana
Obgete de la DOIIZEI ] Gsr;?nha' garantlzar todas y cada una Jde Ia; dD_tlgfiaenes quve le iaTa | Cubre = pbjetes solistads. g
cerrespondan al Adjudicatarie seleqgionade en la presente Cenvocateria Pyhlica.
Vigensia, hagta la Feche Ofcial de Puesia an Opsracken dal Proyeste, 30 de naviembrs de LT I. El cempremise indica gue |8 vigendia sera hasta 30 de noviembre de s
2018 ¥ tres meses mas, es decir 28 de febrere de 2017, : 2P15 y tres meses mas, ¢4 decir 28 de fabrera de 2417
S a8 Poliza: Cenificado expedidp ppr Iz Superfinanciera con fecha de antelacidn de
axpedicisn ne superier a 30 dias donde censte 1= exisienaa y representacion legsl de s i NA 1 Ng Aplica. MN.A&
1entidsa emisera de la Paliza ¢ Garsntia, y su permisp gde funcsnamiente
4 Angxa decumenis de calficacidn de nesgas expedidn por INWESTOR
R . . SERVICES S.A. con recha drl de 6 de aicembre de 2013, donae asgna
H " n: .
%‘ ." Garantia: Dewment‘? zxped:do por unal. firma calificadera .de riesgos, ddnde censte la | D78 al 085 |calficacidn AAA para 15ego plaze y BRC 1+ para cone pisza a8 9ance de
ultima calificacidn de |s entidad Ananciera emisera da 1a Garantia Este dpcumente e para Bogetd, quian es |3 quE Sxpide |3 Garantia de Senedad
varificar si ls omtidsd gue expida la Garantis e2 una Enftidad Financiera da Primera gets.
Catagoria i Anexs eriginal del cenificade expedida por la Superintendenca Sl
o e Crnitcada de vig . sacién legs! g8 | vidad Firgneisra dende figura fa representacion legal que tiene Banca de Bogatd
: ebe traef adici ”a'”‘enge un ”'d'“ o g :'9'!a”°': chlp':?”‘““’: g ® 2 enidad 1, 07581677 |cer fecha de 16 de mayo de 2014, Se verica que JUAN MARIA
nsnierd amitide por 13 Supenntandendia Finsnciara de Celemoia. dsnde sensle su parmiso ROBLEDC URIBE en su catidad de Suplente del Prasidente del Banco de
de funcienamente Begeta. Fima comp Secreianp AD-HOC e la Supenniendercia Financicea
de Salombia CARLOS IGNACHD BOLANGS DOMINGUEZ.
[ Compremisp irreuscable suscripelén contrate de Fldusls CUMPLE
El campramisa irevocable de susenpeior del Contrato de Fiducia emitide per una sntidad i. Presants decumems <en fecha del 20 de maye de 2014, donde se
fiduciara debidgmente auterizsda per la Superintendencia Financiera de Colombia, cenferme 118 manifesta ¢l compremiso irevacable de suscribir el fepiwate de Fiducis. st
zon el madelp del (Formularic NG.B). B Sompremese irrevocable debe ser diigenciado y ) Susenbe diche decurnente CATALINA PQSADA MEJIA, en su fondicidn )
fimnade per &l raprasentante legal de la enbaad Fiduciaris. de representante fapal de ALSANZA FIDUCIARIA S A,
1 Anewad ariginal cel cerukcado axpedide por 1a Svpenniendensia Financiera
dende fqura |a representad:an [2gal, 12 cval sefaia 3 CATALINA POSADA
- 117 a1 H
El canificada de existancia y apresentacian 'egal de |2 envdad fiduciaris gque qrma el n7aig gﬂ:glg;;s ;ond-cuon de Suplente dr Presdente de ALIANZA
compremise. expedide per 12 Superntendencia Fimanciera da Colembia cen antalxsgn ne ) 51
i i i i P 1a. . o . ) - )
superipr a 30 diss calendario x 12 fegha da presentacion de [a Propuasia, i 117 al 119 |i, Cerificade de ta Superintendencia Financera de Colombia, firma ceme
Secretade AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANGS DOMINGUEZ ¢l 20 g
maya de 2414,
B [Declzracién General de confermidad con tos requisitos dei Documente de Salecciin CUMPLE
det inveralonista. —
i Prasanta decla<acidn con el cumplmiento de |88 regyigitas exigiaes en gl
farmulars Ng. & susera par VICTOR MARING CARDONA CATARG, sn
R gu Catidad da Apedersdd det Propanent® Empresas Pdbiicas de
i 122 al123
. . A . . . Medeilin E.S.P.
Si gl Invarsienisia e persens jurdica: Dedlsracidn ganeral de confarmidsd con 198 regquisites
5 ity it: | i | & poe et Apederada del
de los Documentas d.e eleccidn suscrits por el representante legal < p P a Jel i, Se anexa tofia del Acusrde Municipal N*12 de 198, dei Cancejo ds Sl
prepenanie {farmularie Na. 5) " !
i 055 2. 051 Medeliin, en el cual 5¢ Bstablece gQue Segun e agverds 58 de sgesio ae
: ) 1995 y ransformade por &1 acueedn S9 de 1997 fue crexda la Emprasa)
ndusteal ¥y Camercial del Sstadp de Crden Muncipal dengrminada
Emp ihli ir
Si el Inversionsta es Censarcio: Dedisracisn general de confermidad con los regu sitos de
l65 Documentes de Seleczion. suscria ser el rapresentanta legsl ¢ per el Apederade del i NA 1. Na Aptica N.A.
prepenente (formularie Mo. B}
g |Dectaracién de impedimentes, 1 CUMPLE
| Anexa dectaracién de mpedimentcs en Is farma salic1sds en gl femmulars
Ne & suscrita por VICTOR MARING CARDONA CATANG. en su calosd
i 12840127 |de Apoderade del Prepenente Smpresss Puohcas de Medellin ES.P.
geclirac;?n deInrnpegler:!:dn:odts;e?:n;\ernn:ulaxnt?s:_ee.r: suscric per el Representante legal del ii. S& anexs capia det Acuergdo Atunicipal N*12 de 18%8, del Cencejo de S
fepanarve ¢ &l spe Prepenente eiirsnjers. Madelin, & el cual 3¢ establece QUE sagun el acuerds 58 de sgeste de
il. 055 al 081 |1995 y transferrnade pdr et acuerdg G9 as 1997, fue ¢reada 12 Empresa
Imdusinal ¥y Cemercidl del Estade de Orden Municipsl denpmineda
Empresas Publicas de Medellin. 1
[} Podaras designando el reprasentsnts legal (sdle para Consorcic} NAL
Poderes olargsdas por €5 miegrantes 9t consnecip can los Que S8 designa el
Representaite legal v § su Supianie. Estes poderes podrdn estar inCorparadas en el ENA I Ma Aplica. MA
ldacumente de censtitugién del Censercia a que se refiers of neral b} dal numsaral & 1.
i Flan ds Caiidad | CUMPLE
I : . . i. Anexa Plan de Cahdad conforme a 185 indicatignec safislsdrs en el
. d : : . . 177 |
Plan de Cal dad segls indicacienes del Anexp Ne. 2 de las docymenes de Seleccidn i 132 & !An“e Ng. Z de tes D8I Sl
1 |Gronograme detallade dei Broyects y Curva "5” I CUMPLE
Cremogearna detalsda del Peeyecte, nzuyende ruts ceitca y curva de ejecvoen  segun .
. 195 . A \ renraT
nurmeraies 4 4 y 4 5 del Anexo Ne.2 de les Dogumentas ds Selecaite. ! - Andxs ciddro denalladp del crenegrama sl
Curva "s” de gjecucion i 197 81205 |1 Anexa Curva 5" ]
k I_.Oertlﬁcadaa de Shetemas de Gealign 1 CUMPLE
El tlos) canficade [s) de cahdad sequn lp sefaladp en el &nexp Na. 2 ¢ el Formulang 9 en 17821178 || Anexa cerificados de 150 9001:2008 si
£asd de e cantar can egs
] Proyecto da Estatutas de s ES.P, N.A.
Preyecit da Estatuips de 12 E5 P oen el avanto gue el prapgnents ng sea una Empresa de
Servicies Publices sg dee tgner Bn cuBnta [a reseuciin CREG 022 de 2001 y la sentencia LNLA | Na Aplica, M.A
dal Censeje da Egtsde.
m___|Poder otsrgado et epederade | GUMPLE
1055 x| 01 |i.5e snexs cope del Acuerdt Municipal N*12 da 1598, del Cenceje da
Medelin, en el cual se es13biece que segun ¢ acuerds 53 de sgosta de
1995 v transformade per @1 aouerde 68 de 19%7. !ue grescs la Empeasa
Ingustnal y Csmersal del Esiade de Qrden Mumcipal Jeneminada
Empresas mabl cas de Mededin,
Deberd sstar plensmente faculiade per ¢ Preponente cenforme a le estruade en Ios| ij 213 al 214 [ Adunta documents cen |a infermacién del Representants legal selicrads 5l
numerales 5.2 y 5.3 de los D3I en &l numeral 5.2 de las 051
I, Constancia suscrits de per Iz Secretans de |2 Junta Directiva de
jii, 053 Empresss Pubicas de Medelin, donde indica que de cenfermidad con el
acla 1579 de msye 6 de 2474, la Juna Directiva aprdbd |x particpscidn ge
EPM en Ja Convptaiena UPME [4-20113, intlyyende la medficasbn del
lguan pe inyersignes P Mag
EPM
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